
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì__________________

                                                                           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

_________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal __________ al _______ e

così per giorni 15 consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ____________

IL RESPONSABILE DELL’ALBO

_____________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, lì______________

COMUNE DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

                                                              ******

PROVVEDIMENTO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(Nominata con D.P.R. del 7 giungo 2017)

(Con i poteri e le attribuzioni del Sindaco)

N° 9 DEL 20 MARZO 2018.

OGGETTO: Elezioni R.S.U. 17-18-19 Aprile 2018. - Nomina componente «Comitato

dei Garanti».

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI:

1. COMMISSIONE STRAORDINARIA on Line

2. SEGRETARIO GENERALE on Line

3. ALBO PRETORIO on Line

4. DIPENDENTE on Line

5. UFFICIO PERSONALE on Line

6. OO.SS. on Line

7. ISPETT.TO PROV.LE DEL LAVORO TRAPANI on Line

 Il responsabile del procedimento:

(Il Direttore ad interim settore)

   Dirig.: F.to Giuseppe Barresi



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(Nominata con D.P.R. del 7 giungo 2017)

(Con i poteri e le attribuzioni del Sindaco)

Vista la Circolare ARAN prot. 931/2018 del 26 gennaio 2018 avente per oggetto:

«Rinnovo delle RSU. Elezioni del 17, 18 e 19 aprile 2018. Chiarimenti circa lo

svolgimento delle elezioni».

Viste Visto il provvedimento dirigenziale del 1° sett. AA.GG. n° 171 dell’1 marzo 2018

per la costituzione della Commissione Elettorale;

Visto il paragrafo il paragrafo 16 della predetta circolare ARAN che prevede che:

«Il Comitato dei garanti è composto da un componente in rappresentanza delle

organizzazioni sindacali presentatrici di liste interessate al ricorso e da uno

nominato dall’Amministrazione in cui si è svolta la votazione, ed è presieduto dal

direttore dell’Ispettorato territoriale del lavoro o da un suo delegato. Infatti, l’art.

4 del DPCM 23.2.2016 ha trasferito le competenze della Direzione provinciale del

lavoro al predetto Ispettorato territoriale del lavoro. Il Comitato dei garanti si

insedia, quindi, presso il suddetto ufficio»;

Rilevato, pertanto, che occorre procedere alla designazione del dipendente, in

rappresentanza dell’Amministrazione Comunale, che dovrà far parte del Comitato

dei Garanti nel caso in cui dovessero insorgere delle controversie contro le

decisioni della Commissione Elettorale durante le elezioni R.S.U.;

Ritenuto di nominare quale componente del Comitato dei Garanti per il Comune di

Castelvetrano, il dipendente Dott. Giuseppe Palmeri, il quale sentito in merito, ha

manifestato la propria disponibilità;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto

previsto dall’art. 147/bis del D. Lgs. n° 267/2000, così come modificato dall’art. 3

del D. L. n° 147/2012 e s.m.i;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

Di designare, quale componente del Comitato dei Garanti – in rappresentanza del

Comune di Castelvetrano – per il Rinnovo delle RSU. Elezioni dal 17 al 19 aprile

2018, il dipendente Dott. Giuseppe Palmeri nato  a Omissis (omissis) il omissis

Cod. Fisc. omissis, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 19 dell’«Accordo

collettivo quadro per la costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il

personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del

relativo regolamento elettorale», stipulato il 7 agosto 1998;

Di notificare il presente provvedimento al dipendente, alle OO.SS., agli Uffici interessati

e all’Ispettorato provinciale del Lavoro.

p. La Commissione Straordinaria

    (F.to Dott. Salvatore Caccamo)


